
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

6 / 2022 del 14/01/2022 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI LIBERALITA' A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA 
DIRETTA DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE AI SENSI DELLA L.R. 20/89: "PROGETTO 
SIERRA LEONE - VACCINAZIONE ANTICOVID - 19" 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 16



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI LIBERALITA' A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA 
DIRETTA DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE AI SENSI DELLA L.R. 20/89: "PROGETTO 
SIERRA LEONE - VACCINAZIONE ANTICOVID - 19" 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 10/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE:  
 AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato 

dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 con Decreto del Presidente di Regione Lombardia n. 692 del 5 febbraio 2021, sono 

stati costituiti:  

- il Comitato Guida Vaccinazioni anti COVID-19, che coordina a livello istituzionale 
la campagna vaccinale e monitora l’andamento della stessa; 

- il Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti COVID-19, al fine di dare operatività alle 
decisioni assunte nel Comitato Guida; 

TENUTO CONTO che il dr. Alberto Zoli è stato nominato componente del Comitato 
Esecutivo in qualità di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza;  

RICHIAMATA la DGR n.  XI/5411 del 25.10.2021 con la quale è stato approvato il “Progetto 
Sierra Leone – vaccinazione anti Covid-19” presentato dal Coordinatore operativo Unità 
di crisi vaccinale e Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza – 
AREU”; 

PRESO ATTO che: 

 il Progetto si prefigge l’obiettivo di attivare una campagna di vaccinazione pilota 
anti SARS-COV-2/Covid-19 per fasce d’età e segmenti di popolazione target al fine 
di immunizzare, entro la primavera del 2022, almeno il 10% della popolazione dello 
Stato africano della Sierra Leone, con particolare attenzione alla capitale Freetown;  

 il Progetto si compone di due fasi esecutive: 

- la prima consiste nell’invio di un team, composto da operatori sanitari ed esperti 
in logistica, in Sierra Leone per compiere una verifica di fattibilità del Progetto;  

- la seconda coinvolge l’avvio e la realizzazione del Progetto con invio del team 
sanitario e logistico, delle attrezzature e dei dispositivi necessari alla buona riuscita 
della campagna vaccinale;  

 la conclusione del Progetto è prevista per il 31.12.2022;  

TENUTO CONTO che: 

 i costi stimati per l’avvio del Progetto sono stati quantificati in € 250.000 e che sono 
stati finanziati da Regione Lombardia;  

 a seguito delle attività di scouting effettuate in Sierra Leone è in corso una 
ridefinizione sia del progetto sia del connesso piano economico atti a garantire la 
piena realizzazione del Progetto; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 16



 
 

RITENUTO che al fine di permettere un sempre più efficace approccio all'emergenza 
epidemiologica COVID-19 e garantire interventi quanto più concreti possibile a favore 
della popolazione locale della Sierra Leone, è stato determinato di avviare, come 
previsto nel progetto approvato con DGR n. XI/5411/2021, un’attività di fundraising a 
sostegno del Progetto stesso;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il testo, redatto in italiano e inglese, della manifestazione di interesse 
di liberalità, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, a sostegno dell’iniziativa diretta di cooperazione internazionale ai 
sensi della L.R. 20/89 “Progetto Sierra Leone – Vaccinazione Anticovid-19”; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari 
Generali e Legali; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 16



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 16



 

 
 

  
 

EXPRESSION OF INTEREST TO DONATE IN SUPPORT OF THE INTERNATIONAL 

COOPERATION’S INITIATIVE ACCORDING TO L.R. 20/89: “PROJECT 

SIERRA LEONE - VACCINATION ANTICOVID-19” 

 

1. PURPOSE. 

The “Project Sierra Leone – Vaccination Anticovid-19”, presented by the operational 

coordinator of Crisis Vaccine’s Unity and by the AREU’s General Manager, was 

approved by DGR n. XI/5411 of 25.10.2021. 

The project has the aim to activate a  vaccination campaign against SARS-COV-

2/Covid 19 by age groups and target population, which seeks to immunize, before  

spring 2022, at least 10% of the Sierra Leonean, with particular focus in the capital city, 

Freetown, vaccinating about 500.000 people to 5.000.000 and the project’s conclusion 

is scheduled on 31.12.2022.  

The project is made up of two principal phases: 

• Sending a team composed of health care professional and logistics experts in 

Sierra Leone for the project’s feasibility check;  

• Initiating and implementing with the sending of health care and logistics’s team 

and of necessary equipments and devices for a vaccination campaign’s 

successful outcome; 

 

The costs for the project’s start were estimated at € 250.000 and funded by Lombardy 

Region.  

In consequence of scouting’s activities in Sierra Leone, it has been possible to 

redefine the economic plan for the project’s fully realization, with a cost estimate 

superior to the original cost.  

To achieve the aim it is considered useful and appropriate to start a fundraising’s 

acitivity in support of the project. 

For this reason, party concerned are invited to send the expression of interest to 

donation, as provided for in this document, to support the project’s realization, as 

referred to above, by ________on_________. 

Expression of interest should be presented, submitted with certified electronic mail 

(PEC), sending the attached model sub “A” and with uneditable required 

documentation (pdf) to the following address: protocollo@pec.areu.lombardia.it 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 16

https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/led+initiative
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/operational+coordinator
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/operational+coordinator
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/vaccination+campaign
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/by+age+groups
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/Sierra+Leonean
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/is+made+up+of+two
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/phases
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/health+care+professional
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/feasibility+check
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/initiating+and+implementing
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/equipment
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/vaccination+campaign
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/vaccination+campaign
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/vaccination+campaign
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/as+provided+for
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/certified+electronic+mail
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/attached+model
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/uneditable
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/to+the+following+address
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it


 

 
 

 

  

Pag. 2 di 4 

 

2. SUBJECTS TO WHOM THE EXPRESSION OF INTEREST IS ADDRESSED. 

Donations can be done by natural or legal persons, public or private.  

There isn’t any kind of compensation in favour of party concerned borne by AREU. 

This expression of interest does not bind the incontestable discretion of this 

Administration, that can choose the offer which considers preferable or can do not 

select any offer.  

Party concerned doesn’t have leave of absence for the partecipation in the 

procedure. 

 

3. PURPOSE AND OFFERT’S FORM. 

The admitted donation includes:  

• chattel like medical devices (es. syringes for dilution of 3 ml, needles 21 or 22 G 

for dilution, syringes for administration of 1 ml, needles 25 G for administration, 

alcol 70% disinfectant solution, medical supplies, emergency’s trucks with 

medicines, oxygen, devices for possible adverse reactions/shock or other);  

• Freezers or fridges 1400 litres;  

• amounts of money; 

• profession service/service functional for the project (es. transport, logistic or other) 

 

AREU reserves the right to carry out checks chattel’s compliance (equipment, 

medical devices, etc.) offered by party concerned and the their legal requirements’s 

evidence. 

In the case of chattel’s non-compliance or any kind of irregularity, AREU can not 

accept the proposal.  

The donation should be done with the authentic instrument under penalty of being 

declared null according to art. 785 c.c., except for the donation of modest value.  

Modest value’s donation is defined in relation to the declared donor’s economic 

standing.  

The modest value’s donation becomes effective with the delivery of the goods, 

contract purpose, preceded by a General Manager’s order, on a proposal from AREU’s 

S.C. General and Legal Affairs. 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 16

https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/1400+litres


 

 
 

 

  

Pag. 3 di 4 

The professional service/service’s donation becomes effective prior General 

Manager’s order of agreement’s authorisation, proposed by AREU’s S.C. General and 

Legal Affairs, which doesn’t include compensation borne by AREU.   

 

4. METHODS FOR PRESENTING THE EXPRESSION OF OFFER.  

The expression of interest to donate requires the written form, according to All. “A” to 

be signed (for the legal persons by the legal representative or a person with an 

appropriate delegation of powers) - with the ID’s copy - where it should be written:  

• personal data, incluse of the donant’s fiscal code; 

• declaration fo the willingness to donate to AREU and purpose’s donation; 

• in the case of money’s donation: the specific amount; 

• in the case of chattel’s donation: the chattel’s description (mark, model, ecc, if it 

concerns equipment/device it is necessary to specify if it is in conformity with the 

existing legislation and to attach technical documentation), with the economic 

value’s amount;  

• declaration of the donation’s modest value or not modest value; 

• declaration to be informed that in this donation’s context AREU doesn’t have 

to pay anything to the party concerned; 

• declaration of non-existence of the incapacity to contract with Public 

Administration and of any other situation that could be considered by law 

injurious or restricting for the contracted capacity (art. 80 D. Lgs. 50/2016);  

• declaration to commit to make the donation after the signing of an 

agreement in which it is written that there isn’t any kind of compensation 

borne by AREU. 

 

5. PROCEDURE’S COMUNICATIONS. 

The expression of interest’s comunications will be done electronically by certified e-

mail (PEC).  

If the party concerned needs more informations or clarifications about the purpose 

or the procedure can send an e-mail by using PEC.  

Answers will be communicated via publication on AREU’s site.  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 16



 

 
 

 

  

Pag. 4 di 4 

 

6. PROCESSING OF PERSONAL DATA. 

Personal data will be processed in compliance with General Data Protection 

Regulation EU 2016/679 (GDPR) and D. Lgs. n. 196/2003 s.m.i. 

 

7. JURISDICTION. 

For any legal dispute concerning the expression of interest the Court of competent 

jurisdiction will be only the Court of Milan. 

8. INTEGRITY PACT. 

According to the Corruption’s Prevention and Transparency Plan, adopted by AREU 

in implementation of legislative provisions, that can be downloaded from AREU’s site, in 

the section “Amministrazione Trasparente”, subsection “Altri contenuti/Prevenzione 

della corruzione”, partecipans have to accept Integrity Pact, attached in the 

expression of interest, by signing it. 

Integrity pact’s non-subscription causes the impossibility to stipulate subsequent 

agreements. 

ATTACHMENTS: 

1) All. A “Model for expression of interest to purchase”; 

2) Integrity Pact; 

3) Information notice concerning protection of personal data. 

 

THE S.C. GENERAL AND LEGAL AFFAIRS’S DIRECTOR  

DOTT. ANDREA ALBONICO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 16



 

 
 

  
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI LIBERALITA’ A SOSTEGNO 

DELL’INIZIATIVA DIRETTA DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE AI SENSI 

DELLA L.R. 20/89: “PROGETTO SIERRA LEONE - VACCINAZIONE 

ANTICOVID-19” 

 

1. OGGETTO. 

Con DGR n. XI/5411 del 25.10.2021 è stato approvato il “Progetto Sierra Leone - 

vaccinazione anti Covid-19” presentato dal coordinatore operativo Unità di crisi 

vaccinale e Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza – AREU. 

Il Progetto ha come obiettivo l’attivazione di una campagna di vaccinazione pilota 

anti SARS-COV-2/Covid 19 per fasce di età e segmenti di popolazione target, che mira 

a immunizzare, entro la primavera del 2022, almeno il 10% della popolazione nello stato 

africano della Sierra Leone, concentrando le attività soprattutto nella capitale 

Freetown, vaccinando 500.000 persone su un target di circa 5 milioni e la conclusione 

è prevista per il 31.12.2022. 

Il citato progetto si compone di due fasi: 

• invio del team composto da operatori sanitari ed esperti in logistica in Sierra 

Leone per la verifica della fattibilità del progetto;  

• avvio e realizzazione del progetto, con l’invio del team sanitario e logistico, e 

delle attrezzature e dispositivi necessari alla buona riuscita della campagna 

vaccinale; 

 

 I costi per l’avvio del progetto sono stati stimati in € 250.000 e finanziati da Regione 

Lombardia. 

In esito alle attività di scouting In Sierra Leone, è stato possibile ridefinire il piano 

economico per la completa realizzazione del progetto pilota, con una previsione di 

spesa superiore a quella originariamente prevista.    

Nell’ottica di consentire il raggiungimento degli obiettivi previsti, si ritiene utile e 

opportuno avviare un’attività di fundraising a sostegno del progetto stesso. 

A tal fine si invitano i soggetti interessati ad inviare le manifestazioni di interesse ad 

effettuare erogazioni liberali, secondo quanto stabilito dal presente avviso, a sostegno 

della realizzazione del progetto in oggetto, entro le ore_______ del__________. 

Le manifestazioni d’interesse potranno essere presentate via posta elettronica 

certificata (PEC) inviando il modello allegato sub “A” e la documentazione richiesta in 

formato non editabile (possibilmente.pdf) al seguente indirizzo: 

protocollo@pec.areu.lombardia.it 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 16



 

 
 

 

  

Pag. 2 di 4 

2. SOGGETTI AI QUALI È RIVOLTA LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

Possono effettuare erogazioni liberali le persone fisiche e le persone giuridiche, 

pubbliche e private.  

Nei confronti di tali soggetti, a fronte delle erogazioni liberali, non corrisponde alcun 

corrispettivo o prestazione da parte di AREU. 

Si precisa, a riguardo, che detta manifestazione di interesse non vincola questa 

Amministrazione, la quale si riserva, a proprio insindacabile giudizio, di non selezionare 

alcuna offerta ovvero di selezionare l’offerta che riterrà preferibile.  

Nessun diritto o aspettativa sorge in capo ai soggetti offerenti per il semplice fatto di 

aver partecipato alla procedura.  

 

3. OGGETTO E FORMA DELL’EROGAZIONE. 

L’erogazione liberale ammessa dal presente avviso è di: 

• beni mobili quali dispositivi medici (es. siringhe da 3 ml per la diluizione, aghi 21 o 

22 G per la diluizione, siringhe da 1 ml per la somministrazione, aghi 25 G per la 

somministrazione, alcol al 70% o soluzione disinfettante, garze e cerotti, carrelli 

dell’emergenza con farmaci, ossigeno e dispositivi per l’emergenza da eventuali 

reazioni avverse/shock o altro);  

• Freezer o Frigoriferi da 1400 LITRI;  

• Somme di denaro; 

• Prestazione professionale/servizio utilizzabile nell’ambito del progetto (es. 

trasporto, logistica o altro) 

 

 AREU si riserva la facoltà di effettuare le necessarie verifiche di conformità dei beni 

mobili (attrezzature, dispositivi medici ecc..) offerti dai soggetti partecipanti e la 

sussistenza in capo agli stessi, dei requisiti di legge. 

Qualora venisse accertata la non conformità dei beni proposti, ovvero una 

irregolarità dal punto di vista normativo, AREU si riserva di non accettare la proposta. 

Ad eccezione delle liberalità di modico valore, l’erogazione liberale deve essere 

perfezionata con la forma dell’atto pubblico a pena di nullità ai sensi dell’art. 785 c.c. 

Si definiscono di modico valore le liberalità per le quali il soggetto che le corrisponde 

espressamente dichiara tale circostanza in rapporto alle proprie condizioni 

economiche. 

Le donazioni di modico valore sono perfezionate attraverso la consegna del bene 

oggetto della liberalità, preceduta dal provvedimento deliberativo del Direttore 

Generale, proposto della S.C. Affari Generali e Legali di AREU. 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 16



 

 
 

 

  

Pag. 3 di 4 

L’ erogazione liberale avente ad oggetto una prestazione professionale o 

l’erogazione di un servizio è perfezionata previo provvedimento deliberativo del 

Direttore Generale, proposto dalla S.C. Affari Generali e Legali di AREU, di approvazione 

e autorizzazione alla sottoscrizione di un accordo nel quale non saranno previsti obblighi 

corrispettivi a carico di AREU. 

4. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

La manifestazione di interesse ad effettuare erogazioni liberali deve essere 

redatta in forma scritta secondo il modello sub “A” allegato al presente avviso, 

debitamente sottoscritto (per le persone giuridiche dal legale rappresentante o 

da altra persona munita di idonei poteri), con allegata la copia di un documento 

di identità, nel quale devono essere dichiarati i seguenti elementi: 

•  i dati anagrafici, comprensivi di codice fiscale, del soggetto che si impegna ad 

effettuare l’erogazione liberale; 

• volontà specifica ed espressa di donare ad AREU e indicazione dell’oggetto 

della donazione; 

• per la donazione di somme di denaro: l’indicazione dell’importo; 

• per la donazione di beni mobili: la descrizione del bene (marca, modello, ecc., 

se trattasi di apparecchiatura/dispositivo indicare la conformità dello stesso alla 

normativa vigente e produrre la relativa documentazione tecnica), con 

indicazione del relativo valore economico; 

• per l’elargizione di prestazione professionale/servizio: la descrizione della/o 

stessa/o, le finalità in relazione all’esecuzione del progetto, i tempi e le modalità 

di espletamento; 

• dichiarazione che la donazione è di modico valore ovvero di non modico 

valore rispetto alla propria capacità economica e patrimoniale; 

• la dichiarazione di essere a conoscenza che a fronte della erogazione liberale, 

non corrisponde alcun corrispettivo o prestazione da parte di AREU; 

• l'inesistenza delle condizioni di incapacità a contrattare con la Pubblica 

Amministrazione e di ogni altra situazione la dichiarazione di essere a 

conoscenza e di ogni altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole 

o limitativa della capacità contrattuale (art. 80 D. Lgs 50/2016); 

• l’impegno a perfezionare l’erogazione liberale, consistente nella prestazione 

professionale / servizio, previa sottoscrizione di un accordo nel quale non 

saranno previsti obblighi corrispettivi a carico di AREU. 

5. COMUNICAZIONI DELLA PROCEDURA. 

Tutte le comunicazioni nell’ambito della manifestazione d’interesse avverranno, di 

regola, per via telematica tramite posta elettronica certificata (PEC). 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 16



 

 
 

 

  

Pag. 4 di 4 

Eventuali richieste di informazioni complementari e/o di chiarimenti sull’oggetto e 

sugli atti della procedura e ogni richiesta di notizia utile per la partecipazione alla 

manifestazione d’interesse o sullo svolgimento di essa possono essere presentate in 

lingua italiana e trasmesse a AREU tramite PEC. 

Le risposte ai chiarimenti saranno comunicate a tutti i soggetti attraverso la 

pubblicazione sul sito aziendale. 

6. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

I dati personali ed appartenenti verranno trattati nel rispetto della normativa in 

materia di protezione dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 679/2016 e del D.lgs. 

n. 196/2003 e s.m.i. 

7. FORO COMPETENTE. 

Per tutte le controversie che potranno insorgere nell’espletamento della 

manifestazione di interesse è competente esclusivamente il Foro di Milano. 

8. PATTO D’INTEGRITÀ. 

In applicazione del Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, adottato 

da AREU in attuazione delle disposizioni normative vigenti in materia, che può essere 

scaricato dal sito web di AREU nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla 

sottosezione “Altri contenuti/Prevenzione della corruzione”, i partecipanti dovranno 

accettare sottoscrivendolo il patto d’integrità allegato alla presente manifestazione. 

La mancata accettazione e sottoscrizione del patto d’integrità, in sede di 

presentazione della domanda, comporta l’impossibilità di stipulare eventuali successivi 

accordi. 

ALLEGATI: 

1) Allegato A “Modello di Manifestazione di interesse – donazione”; 

2) Patto d’Integrità; 

3) Informativa in materia di protezione di dati personali. 

 

 

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

DOTT. ANDREA ALBONICO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 16



 

 ALL. A 

 

To draw up on headed donor’s note-paper with registered office, fiscal code and VAT 

 

MODEL FOR EXPRESSION OF INTEREST TO PURCHASE 

DONATION 

 

PURPOSE: EXPRESSION OF INTEREST TO DONATION IN SUPPORT OF “PROJECT SIERRA LEONE. 
VACCINATION ANTICOVID-19” 

 

Bt this presents, the undersigned ………………………………………. born in …………….….. on 
…………... [eventually add: not on his own but in the capacity 
of……………………………..…….. of the Society/ Private Entity or Public 
Authority………….…………………….., with registered office in ………………………….., Fiscal 
Code and VAT…………………………….., in the full exercise of their power of representation, 
under …………………..….… (it must be specified the act’s reference of functions’s transfer)] 

declares 

The interest of the undersigned, of the Society/Private Entity of Public Authority mentioned 
above, which I represent, to donate in favor of AREU, in support of the project’s realization, 
referred to above: 

□      amount of money equal to €…………………… 

□     the following chattel ………………………………………………….. (mark, model, ecc., if it 
concerns equipment/device it is necessary to specify if it is in conformity with the existing 
legislation and to attach  technical  documentation), which the real economic value 
amounts to € ………….  

□ the following professional service/service………….…………………………… (its description 
and the purpose related to the project, the timing and the completion’s methods); 

Declares also that this donation is motivated by:  

 □  a pure act of generosity  

The amount of this donation, in relation to its economic and financial standing, is: 

 □  of modest value  

 □  not of modest value 

declares 

□ to be fully informed that in this donation’s context AREU doesn’t have to pay anything to 
the party concerned (private, the Society, Private Entity or Public Authority); 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 16

https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/I%2C+the+undersigned
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/which+I+represent
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/referred+to+above
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/amount+of+money+equal
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/attach+documentation
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/technical+documentation
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/attach+documentation
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/economic+value+amounts
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/economic+value+amounts
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/methods+of+completing
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/act+of+generosity


□ non-existence of the incapacity to contract with Public Administration or of any other 
situation that could be considered by law injurious or restricting for the contracted capacity 
(art. 80 D. Lgs 50/2016); 

□ to commit to make the donation, consisting of professional service/service, after the 
signing of the agreement which doesn’t include compensation borne by AREU.  

 

 

 Place/date: ……………………....…..      ______________________ 

      (Signature and stamp) 

Copia informatica per consultazione Pagina 14 di 16

https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/after+signing
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/after+signing
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/agreement
https://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/compensation


 

 ALLEGATO A 

 

 

Da redigere su carta intestata del donante, completa di sede legale, codice fiscale e 
Partita Iva 

MODELLO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 DONAZIONE 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI LIBERALITA’ A 
SOSTEGNO DEL “PROGETTO SIERRA LEONE. VACCINAZIONE ANTICOVID-19” 

 

Con la presente, il sottoscritto ………………………………………. nato a…………….….. il 
…………... [eventualmente aggiungere: non in proprio ma in qualità di 
……………………………..…….. della Società / Ente ………….…………………….., con sede 
legale in ………………………….., avente CF/P.Iva…………………………….., nel pieno 
esercizio dei propri poteri di rappresentanza, in forza di ……….… (citare estremi atto di 
conferimento poteri)]  

DICHIARA 

l’interesse del sottoscritto, della società/ente di cui sopra da me rappresentata/o, a donare 
in favore di AREU, a sostegno della realizzazione del progetto in oggetto: 

□      la somma di denaro pari ad €…………………… 

 □ il seguente bene mobile ………. (marca, modello, ecc., se trattasi di 
apparecchiatura/dispositivo indicare la conformità dello stesso alla normativa vigente e 
produrre la relativa documentazione tecnica), di valore economico pari ad €………….  

□ la/il seguente prestazione professionale/servizio…………………………….………… 

(descrizione della/o stessa/o, le finalità in relazione all’esecuzione del progetto, i tempi e le 
modalità di espletamento); 

Dichiara altresì che la presente erogazione liberale è dettata: 

 □ da puro spirito di liberalità 

l’oggetto della presente erogazione librale, rispetto alla propria capacità economica e 
patrimoniale, è da intendersi: 

 □ di modico valore 

 □ di NON modico valore 

DICHIARA INOLTRE  

□ di essere a conoscenza che a fronte della erogazione liberale non corrisponde alcun 
corrispettivo o prestazione da parte di AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 15 di 16



□ l'inesistenza delle condizioni di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione 
e di ogni altra situazione la dichiarazione di essere a conoscenza e di ogni altra situazione 
considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità contrattuale (art. 80 D. 
Lgs 50/2016); 

□ di impegnarsi a perfezionare l’erogazione liberale consistente nella prestazione 
professionale / servizio, previa sottoscrizione di un accordo nel quale non saranno previsti 
obblighi corrispettivi a carico di AREU. 

 

 

 

 Luogo e data: …………....…..      ______________________ 

       (timbro e firma) 

Copia informatica per consultazione Pagina 16 di 16


